

# SAKSFRAMLEGG

Kommunal klagenemnd

---

Arkivsaksnr.: 12/96-39

Arkiv: 231 M

---

## VANNFORBRUK 2011 GNR 90 BNR 1

### Forslag til vedtak:

**::: Sett inn forslag til vedtak under denne linja ↓**

Faktisk forbrukt vann betales i henhold til måleravlesning 2011.

Kloakkavgift for 2011 betales etter gjennomsnitt av 3 års forutgående forbruk (2008-10).

**::: Sett inn forslag til vedtak over denne linja ↑**

**... Sett inn saksutredningen, vurderingen og saksdokumentene under denne linja ↓**

### Sammendrag

En forglemmelse, å stenge en kran, medførte at kommunalt vann har over tid strømmet via gårdens ledningsopplegg ut i privat brønn for deretter å renne ut i vassdrag. Siden dette foregikk over tid ble mengdene voldsomme, ca 12 000 m<sup>3</sup> og den økonomiske konsekvensen tilsvarende ca kr. 168 000.- med tillegg av merverdiavgift kr. 210 000.-. Det er her uaktuelt å kreve tilsvarende kloakkavgift da vannforbruket ikke har belastet kommunalt kloakknnett og renseanlegg.

Rådmannen har ikke anledning til skjønnsmessig å gi rabatt eller på annen måte avvike fra grunnlaget for avgift som en korrekt vannmåling gir. Gjennom samtale ble partene her enige om å "hoppe over" et administrativt avslag på søknad om ettergivelse av det ekstraordinære vannforbruket med etterfølgende benyttelse av klageadgangen "Forskrift for vann- og kloakkavgifter" (heretter forskriften) gir og fremme saken direkte for klageorganet.

### Beskrivelse av saken

Saken er svært grundig beskrevet i den vedlagte søknaden.

Rådmannen viser til forskriften §8-3:

"Eiendom som har godkjent vannmåler betaler årsavgift for både vann og kloakk i henhold til målt forbruk og gjeldende m<sup>3</sup> pris."

Ut over dette har rådmannen ikke noe å tilføye til beskrivelsen av denne hendelsen.

## **Rådmannens vurdering**

Dessverre ser vi hvert år flere slike saker hvor en ved kontroll av vannmåleren kunne ha oppdaget lekkasjer og dermed redusert kostnaden til vann- og avløp. Administrasjonen bruker enhver anledning til å informere og oppfordrer abonnentene til å kontrollere sitt forbruk.

Rådmannen forstår den fortvilelse som rammer en abonnent i en slik situasjon. Imidlertid er abonnenten ansvarlig for sin egen stikkledning og interne installasjoner og behovet for forutsigbarhet og likebehandling tilsier at rådmannen må fremme forslag om at abonnenten må betale vannavgift i henholdt til målerens registrering.

Siden dette vannet ikke har belastet kommunalt avløpsnett, anbefaler rådmannen at kloakkavgift for 2011 beregnes ut ifra et gjennomsnitt av de forutgående 3 årenes registrerte forbruk. Dette ut ifra forskriftens §10-6 annet ledd som angir denne løsningen når forbrukt vannmengde ikke kan fastslås nøyaktig.

En normal familieøkonomi kan totalt kullkastes for mange år som følge av en forglemmelse som i denne saken. Rådmannen forutsetter at det opprettes en betalingsavtale som er håndterbar for abonnenten.

Rådmannen er også av den oppfatning at i en slik situasjon benyttes en forsinkelsesrente i tråd med hva kommunen må betale for å finansiere sine innlån og ikke ordinær morarente.

## **Saksdokumenter**

Søknad fra abonnenten om ettergivelse av ekstraordinært vannforbruk i 2011.

Ringerike kommune, 09.05.2012

Wenche Grinderud  
Rådmann

Virksomhetsleder: Asle Aker

Saksbehandler: Asle Aker

[... Sett inn saksutredningen, vurderingen og saksdokumentene over denne linja ↑](#)